
CONTRATO N9 013-MNSL

1. PARTES:

0

I

3. LOCAL DA EXECUQAO DOS SERVIQOS:

4. VALOR DO CONTRATO:

L-.H-

10

CONTRATO DE PRESTAQAO DE SERVI^OS DE MANUTENfAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
GRUPO GERADOR DE 180KVA SSL. - (PREAMBULO - RESUMO).

<5^

Maternidade Nossa Senhora de LoGrdes - MNSL, registrado no CNES sob o n?
2339080, com sede na Rua 230, s/n, Sefpr Nova Vila, Goiania - GO, 74.640-210.

CONTRATO DE PRESTA^AO DE SERVINGS DE MANUTEN^*PREVENTIVA E CORRETIVA DE

GRUPO GERADOR DE 180KVA SSL. Vv

J#

Valor mensal de R$ 55ffi004quinhentos e cinquenta reais).

5. PRAZO DE VIGE^CI)WO CONTRATO:

12 (doze) nfeses.

-

Contratante: Instituto de Gestao e Humaniza^ao- IGH.
CNPJ: 11.858.570/0002-14

Contratado: Mislene Martins Vieira da Silva.
CNPJ: 15.195.645/0001-02

2. OBJETO:



Clausula 1. Premissas.

a)

b)

c)

d)

e)

2.1.

Pelo presente instrumento, de um lado, o INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZAQAO - IGH 
(doravante designado "Contratante"), inscrito no CNPJ/MF sob o n2 11.858.570/0002-14, com 
sede Av. Perimetral, s/n, qd. 37, lote 14, sala 101, Setor Coimbra, Goiania/GO, CEP: 74.530- 
020, representado neste ato pelo seu Superintendente, Paulo Brito Bittencourt, profissao, 
Administrador de Empresas e Advogado, portador do documento de identidade 0354215507 
SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o n^ 457.702.205-20, residente e domiciliado em Salvador/BA, 
e, de outro lado, Mislene Martins Vieira da Silva, empresa com sede em Aparecida de Goiania 
- GO, no Conjunto Morada do Morro, Quadra 15, Lote 20, CEP: 75.250-000, inscrita po^lPJ 

15.195.645/0001-02, neste ato por seu representante abaixo assinado e idfemificado 
(doravante designada "Contratada"), mediante consenso que entre si mutuamente/aceitam e 
outorgam, resolvem celebrar o presente Contrato de Prestagao de Servi^os/f^endo-o reger- 

se pelas seguintes clausulas e condi^oes:

i.i. Sao premissas influentes e substanciais do presente contratp/as seguintes considera^oes: 
v w

O Contratante e gestora de renomada instituigaodwpitalar que necessita de manu- 
ten?ao preventive e corretiva de grupo geraddr^v’

Para aludida contrata^ao observou-se os g^teribs insculpidos em Regulamento Pro- 
prio de Contrata^oes, ja protocolado rfa^SES/GO e devidamente publicado em Diario 
Oficial do Estado de Goias;
Observe-se que a nota explicati@^^e Integra o presente processo de contrata^ao 

indica compromisso de exclusividaoe com o prestador ora contratado;

O Contratado tern intejessgem assistir o Contratante em suas necessidades confor- 
me as tratativas mantidas.com a mesma;

v QtO Contratado declare ter ciencia do inteiro teor do contrato de transferencia de 
gestao tombado^tf o n2 001/2013-SES-GQ

’sO Clausula 2. Objeto.
____________V__________ __ ___________________________________________________________________________________

O presente^coritrato tern como objeto a PRESTA^AO DE SERVIQOS DE MANUTENQAO 
PREVEhfelVA^E CORRETIVA DE GRUPO GERADOR DE 180KVA SSL, mediante a remunera- 
(jaoJacO^stabelecida, services esses, realizados na unidade hospitalar denominada Mater- 

riTdade Nossa Senhora de Lourdes - MNSL, registrado no CNES sob o n9 2339080, com sede 
na Rua 230, s/n, Setor Nova Vila, Goiania - GO, 74.640-210, atualmente sob gestao, em 
regime de OS, pelo Contratante em convenio com a Secretaria de Saude do Estado de
Goias.

mantidas.com


3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

c)

f)

g)

h)

i)

d)
e)

:e con-

Clausula 3. Do valor do contrato e prazo para pagamento:

Valor mensal de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais), mediante emissao de nota fis­
cal de presta?ao de servi?os indicando no corpo o n® do contrato

A Nota Fiscal devera ser acompanhada de certidoes que comprovem regularidade fiscal 
da Contratada em ambito Federal, Estadual e municipal, Justiga do Trabalho, alem de cer­
tidoes que comprovem regularidade de contribuifoes relativas a FGTS e INSS.

0 pagamento somente sera efetuado somente mediante credito em conta bancaria de ti- 
tularidade da Contratada, sendo vedada emissao de boletos.

Clausula 4. Obriga^des do Contratado.

Cabera a Contratada, dentre outras obriga?6es legais e ou constantes do presb 
trato:

a)

b)

Cumprir rigorosamente com teor proposta comercial data de 03 de^rifde 2014; 
realizar services de assistencia tecnica preventiva e corretivlb^m grupo gerador 
180KVA SSL; ^0

Fornecer as suas expensas todo material, pegas, ferramentas, insumos e mao de 
obra necessaria a execufao do presente contrato;

Assumir todo custeio com frete e transportes decorrentes da execugao da atividade;

Permitir e facilitar a inspegao dos servigos, .rfrbstando todas as informagoes e apre- 
sentando todos os documentos que IheJb^Wsolicitados;
Zelar e manter em perfeitas condigoeF^higiene e conservagao a area fi'sica cedida 

pelo Contratante;

Assumir exclusivamente a regjqnsabilidade pela manutengao da regularidade de 
documentos perante as esferas Federal, Estadual e Municipal, devendo pagar, nos 
respectivos vencimentos^os tributes e encargos, incidentes ou que venham a inci­
dir, direta ou indi^et^npente, sobre a prestagao do servigo objeto do presente Con­
trato, devendo^presentar, de imediato, certidoes de regularidade fiscal, trabalhista 
e previdenciaria^sempre que solicitado pela CONTRATANTE, sob pena de suspensao 
do pagamento decorrente das obnga?oes contratuais.

ObsefWbe fazer cumprir todas as normas legais relativas as atividades desenvolvi- 
dag^spondendo integralmente por quaisquer prejuizos ocasionados a pacientes e 
^Contratante pela inobservancia dessas obriga^oes;

Responder, exclusivamente, pelas a^oes e omissoes de seus empregados e prepos- 
tos, indenizando pacientes e o Contratante por eventuais prejuizos que lhe forem 
ocasionados durante o periodo de vigencia do presente contrato.



4.1.

c)

%

5.2.

b)

c)

d)

5.3.

b) Na superveniencia de caso fortuito, de for^a maior ou fato impeditivo a consecufao 
dos objetivos sociais das partes, em razao de decisao judicial ou por ordem dos po-

Cabera ao Contratante, as suas expensas, dentre outras obriga^oes legais e ou constan- 
tes do presente contrato:

a)

b)

Remunerar o Contratado, na forma estabelecida na clausula 3;

Promover as facilidades necessarias para o livre acesso dos profissionais do Contra­
tado as suas instala^oes, desde quando devidamente identificados;

Arcar com custeio de pegas de reposi;ao, as quais nao ha obriga;ao de e&clusiVida- 
de na compra com a Contratada.

Clausula 5. Vigencia e Prazo.

0 presente cdCtrhto podera ainda ser resolvido, sem que haja, incidencia de clausula pe-

0 presente contrato vigorara pelo prazo de 12 (doze) meses.

§19 Na hipotese do Contratado pretender descontinuar a ^pr^sta^ao de services no 
curso da vigencia inicial, compromete-se a concederpjmencionado aviso previo ao
Contratante. Q)*'’

0 presente contrato podera ainda ser rescindido, n|s^skguintes hipoteses:
a)

j) A Contratada declara ser unica e exclusivamente responsavel por quaisquer obriga- 
foes de natureza civel, trabalhista, previdenciaria e social, que sejam ou venham a ser 
relacionados, direta ou indiretamente, aos profissionais a servifo do presente con­
trato, desde que contratados pela CONTRATADA.

Clausula 4. Obriga^oes do Contratante.

- - ■ • 

Se qualquer das partes ceder ou transferira^resente contrato a terceiros, sem a 

previa anuencia da outra parte, por esc^gV
Se qualquer das partes se tornar comptovadamente insolvente, requerer recupera- 
Cao judicial ou extrajudicial ou autGalencia, ou ter a sua falencia requerida ou de- 
cretada;
Deixar, qualquer das partes^cfe^cumprir, ou mesmo cumprir irregularmente, clausu- 
las contratuais, prazos^^gecifica^oes;
Tambem sera causa de rbscisao motivada o inadimplemento contratual pordescum- 
primento de quaism^obrigagoes previstas nesse contrato, por quaisquer das par­
tes, que nao seja’sjhado no prazo estabelecido em notifica^ao encaminhada nesse 
sentido pelaliarte lesada, prazo esse nao inferior a 10 (dez) nem superior a 30 (trin- 
ta) dias.

nal, nas^gjjjntes hipoteses:

a) a. Perda do direito de Gestao da unidade hospitalar pela Contratante.



C)

5.4.

5.5.

Clausula 6. Disposi;des Gerais.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

sente contrato.
Por exclusivo criterio de conveniencia e oportunidade da Contratante, a qualquer 
tempo, independente de previa notifica^ao, sem que haja aplicafao de multa ou pa- 
gamento de indeniza^ao de qualquer natureza, bem como pagamento de parcelas 
ainda nao quitadas.

Em qualquer das hipoteses de encerramento do presente contrato sera obrigafao co­
mum as partes a realiza^ao da devida prestafao de contas, no prazo maximo de 30 (trin- 
ta) dias subsequentes, abrangendo os aspectos fisicos e financeiros do relacionamento.
Nesse sentido, sera assegurado ao Contratado o direito ao recebimento da remuneragao 

correspondente aos services efetivamente ate ai prestados, nao obstante o encerramen­
to do Contrato.

Em decorrencia da presente contratagao, sob qualquer hipotese ou em qualigu^r situa- 
?ao, nao se presumira a eventual existencia, ou se estabelecera a presunfad^e qualquer 
vinculo societario e ou empregatfeio, ou obrigagoes de carater trabalhistay**previdenci3- 
rio entre as partes, por si, seus contratados, prepostos e ou empreg>^o^e nao serao fia- 
doras das obriga^oes e encargos trabalhistas e sociais uma da outra, cabendo a cada soci- 
edade a exclusividade e responsabilidade por tais obrigafoes, hWr^ive nas esferas civil e 
Penal;

Cada parte respondera individualmente por quaisquer,peraas e danos, materials ou pes- 
soais, oriundos de suas respectivas a?6es ou omissoe^bem como dos profissionais a si 
vinculados, que venham a ser causados aos pacienths'ou terceiros, sendo de responsabili­
dade exclusive e indelegavel da parte culpadg ^^usadora do prejuizo responder perante 
terceiros e a parte inocente, nas hipoteseslSBazes de configurar impericia, imprudencia 
ou negligencia, obrigando-se, a parte culjiada a ressarcir a outra parte inocente, se esta 
vier a ser acionada por a?ao ou omissaoJaxulpada e causadora do dano.

for
A CONTRATADA possui inteiro CQnh^imento de que os services prestados pela CONTRA­
TANTE integram o patrimonig^gEstado de Goias, razao pela qual, a CONTRATANTE nao 
sera responsavel pela quita^I^e faturas emitidas apos eventual rescisao do Contrato de 
transferencia de Gesta^grpbado sob o n® 001/2013-SES-GO, devendo a CONTRATADA 
promover a cobrangaj^ecufao em desfavor do Estado de Goias, ou de qualquer outro 
que venha a assurftin^g’estao da MNSL.

♦ 1

A eventual toLeraqcia a infragoes a qualquer das clausulas deste instrumento ou o nao 
exercicio detgualquer direito nele previsto constituira liberalidade, nao implicando em 
novagaq^^Tansagao de qualquer especie.

A CONljATADA concorda em manter regularmente os servigos prestados, ainda que haja 
atraso em pagamento de fatura por prazo nao superior a 60 dias (sessenta) dias

Para fins de faturamento sera observado o inicio da prestagao dos servigos.^-v^-T/^)



.1,.

Gqiania/GO, 03 de abril de 2014.

IGH - Contratante

>unhas:

5

E por estarem assim justas e contratadas as partes assinam o presente instrumento em 02 
(duas) vias de igual teor e forma e para o mesmo fim, na present das testemunhas abaixo 
identificadas e assinadas, para que se produzam seus jundicos e legais efeitos.

z--

Nome: (,  
CPF:
RG:

_ x.o'
1

0mro-X--) oJOiH

Mislene Martins Vieira da Silva - Contratada
a-

 /A

6.7. Fica eleito o foro da Comarca de Goiania - GO como o unico competente para o exercicio 
, . g .cumprimento dos direitos e obrigafoes decorrentes do presente instrumento, renunci- 

ando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, independentemente dos 
seus atuais ou futuros domicilios.

Nome:
CPF: <9% >
RG: <7/6 27//-^/



WM SERVINGS•4

PROPOSTA N° 099 Dez./2013

Aparecida de Goiania, 16 Dezembro de 2013.

Prezado Senhor (a) Wanderson

Fones: (062) 3201-6920/812-7021

r:

Seg. Descri$3o Pr. Unit Total i

Carenagem SSL R$: 16.850,37R$: 16.850,3701

' 01 Cabos e Terminals R$: 2.630,34 R$: 2.630,3402

R$: 22.267,05TOTAL .

02. EXECUQAO

Os ServiQos se farao rpediante a aprovagao.

NOTAS

O prazo de execugao do servigo sera de 25 (Dias) apos pagamento da entrada do 
servigo.

O servigo sera efetua^o em data pre-estabelecida pr ~ 
ap6s d aceite da propqsta.

IdentificagSo

03
04 .

Confecgao 
Carenagem SSL 
Cabos de Forgas e 
Terminals
Translado do grupo 
Tanque De 
Combustivel Na 
Base 250LT

01
01

Transporte Vertical 
Tanque De 
Combustivel 250LT

R$: 1.200,00
R$: 1.586,34 ’

R$: 1.200,00
R$: 1.586,34

Qua 
nt. 
01

01. SERyiQOS A EXECUTAR
•?

• Confecgao pe Carenagem SSL.
• - Instalagao pa Parte De Comando dos QTAS ao QGBT.

. Apresento-lhe a propqsta de prestagao.de servigo, para Confecgao de Carenagem de / *
. -■ grupo gerador de 180 |<VA SSL, e interligagao do QTA ao QGBT, remogao e colcagao 
v do GMG conforme solicitado.

E-mail: wanderson.silva@igh.org.br

I , \SERV1QO NOTARIAL E REG CIVIL VILA BRASILIA^ .

fiel
me foi.apresentadd'.;Dou

rBXasijia^2rde'J^4ko

-^SlRENE DAS GRAQAS BRASIL^SUBSTITUTAM" - 
i—M -Selo nJ-00491307291550026156904^ 
ifiw i|'consu,te: httpV/extrajudicial.^go.jus.br/selo

Endere^o: Rua Travessa do Comercio Qd. 78-A Lt. 9 S/n
Setor: Vila Santa Aparecida de Goiania-Go CEP: 74-912-593.

Email: wiresvieiral@hotmail.com
ic^\ OA1C Tioo/ocn

prestagao.de
mailto:wanderson.silva@igh.org.br
go.jus.br/selo
mailto:wiresvieiral@hotmail.com


WM SERVINGS

04. Dos serviQos:

i
■ ? .

r-
*

•y

06. PAGAMENTO

Paulo Andre

Tecnico Logistico

S’
1

Neste valor estS incluso os honorarios relatives as horas tecnicas. ' 

Os valores referentes a material, equipamentos e mao de obra estao inclusas 
neste escopo de servigo serao de responsabilidade da Contratante.

iO cronograma para pagamento segue descrito abaixo:

;• Valor Da Eptrada: R$: 12.408,42

• Valor No Termino do Servigo: R$: 9.858,63

. Forma de operagao do Grupo Gerador. STAND BY

Estes servigos quando executados por tecnicos treinados garantem ao Servigo Todo 
o estado de original e de seus sistemas, com alta confiabilidade no funcionamento.

05. HONORARIOS
Os honorarios para a execugao destes servigos sao:

. • Execugao: R$:22.267.05 (Vinte e Dois Mil duzentos e Sessenta e Sete
Reais)

07. VALIDADE
O prazo de Vali^ade da p'resente proposta 6 de 05 (Cinco) dias.

I

03. Este orgamento contempla mao-de-obra para execugao, Servigos para deixa-los 
em paralelo conforme solicitagao do cliente para que o fabricante pbssa dar a 
entrega tecnica dos mesmos.

Endere^o: Rua Travessa do Comercio Qd. 78-A Lt. 9 S/n 
Setor: Vila Santa Aparecida de Goiania-Go CEP: 74-912-593.

Email: wiresvieiral@hotmailxom
5A1£ T10O/DC11 4C1A

ITs 195 645/0001-021 
MISLENE MARTINS VIEIRA SILVA 
Rua Travessa do Cornetcio; Qd. 78A; Li. 09 

Vila Santa - CEP: 74.912-593
L. APARECIDA DE GOIANIA-GO J

Certos de querer melhpr atende-los sempre; agradecemos desde ja a oportuni* 

Atenciosamente,

7s 195 645/0001-021 Fone/Celular (062) 3016-7188/8187-9985

I— ^=^^1

.1 f |i

twiiSHii!m
■■ oli



WM SERVIfOS
PROPOSTA N® 099 Dez./2013

Aparecida de Goiania, 16 Dezembro de 2013.

Prezado Senhor (a) Wanderson

E-mail: wanderson.silva@igh.org.br

Fones: (062) 3201-6920/812-7021

Seg. Identificagao Pr. Unit. TotalDescrigao

R$: 16.850,37 R$: 16.850,3701 Carenagem SSL

Cabos e Terminals R$: 2.630,34 R$: 2.630,3402 01

R$: 22.267,05TOTAL

02. EXECUQAO

Os Servigos se farao mediante a aprovagao.

NOTAS

O servigo sera efetuado em data pre-estabelecida previamente com ambas as partes 
apos o aceite da proposta.

01. SERVIQOS A EXECUTAR

• Confecgao De Carenagem SSL.
• Instalagao Da Parte De Comando dos QTAS ao QGBT.

O prazo de execugao do servigo sera de 25 (Dias) apos pagamento da entrada do 
servigo.

03
04

Confecgao 
Carenagem SSL 
Cabos de Forgas e 
Terminals_______
Translado do grupo 
Tanque De 
Combustfvel Na 
Base 250LT

01
01

Transporte Vertical 
Tanque De 
Combustivel 250LT

Qua 
nt.
01

EndereQo: Rua Travessa do Comercio Qd. 78-A Lt. 9 S/n 
Setor: Vila Santa Aparecida de Goiania-Go CEP: 74-912-593.

Email: wiresvieiral@hotmail.com
tc-A on-ic noo/ocn /tc"7n

R$: 1.200,00
R$: 1.586,34

R$: 1.200,00
R$: 1.586,34

Apresento-lhe a proposta de prestagao de servigo, para Confecgao de Carenagem de 

grupo gerador de 180 KVA SSL, e interligagao do QTA ao QGBT, remogao e colcagao 

do GMG conforme solicitado.

mailto:wanderson.silva@igh.org.br
mailto:wiresvieiral@hotmail.com


*

WM SERVINGS

04. Dos services:

. Forma de operapao do Grupo Gerador: STAND BY

05. HONORARIOS

Neste valor esta incluso os honorarios relatives as horas tecnicas.

06. PAGAMENTO

Certos de querer melhor atende-los sempre; agradecemos desde ja a oportunidade.

Atenciosamente,

Paulo Andre

Tecnico Logistico

Estes serviqos quando executados por tecnicos treinados garantem ao Serviqo Todo 
o estado de original e de seus sistemas, com alta confiabilidade no funcionamento.

03. Este orqamento contempla mao-de-obra para execuqao, Serviqos para deixa-los 

em paralelo conforme solicitaqao do cliente para que o fabricante possa dar a 
entrega tecnica dos mesmos.

O cronograma para pagamento segue descrito abaixo:

• Valor Da Entrada: R$: 12.408,42

• Valor No Termino do Serviqo: R$: 9.858,63

Os valores referentes a material, equipamentos e mao de obra estao inclusas 
neste escopo de serviqo serao de responsabilidade da Contratante.

Os honorarios para a execuqao destes services sao:

• Execuqao: R$:22.267,05 (Vinte e Dois Mil duzentos e Sessenta e Sete 

Reais)

07. VALIDADE

O prazo de validade da presente proposta e de 05 (Cinco) dias.

(15 195 645/0001-021 Fone/Ce/u/ar (062) 30^7^8187-9985
MISLENE MARTINS VIEIRA SILVA
Rua Travessa do Comlrcio; Qd. 78A; Lt. 09

Vila Santa ■ CEP: 74.912-593
L aparecidadegoiAnia-go —I Endere^o: Rua Travessa do Comercio Qd. 78-A Lt. 9 S/n 

Setor: Vila Santa Aparecida de Goiania-Go CEP: 74-912-593.
Email: wiresvieiral@hotmail.com

1A1C AC^f\

mailto:wiresvieiral@hotmail.com


REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
* Folhss 1Z 1

xxxxxxxxxxxxx

t

NUMERO DE INSCRIQAO NO CNPJ

14/03/2012 15195645000102

7'

PARA

ur

SSCRETARIA-GERAL - PAULA

Ministerio do Desenvolvimento, Industria e Comercio Exterior
SecMaria de Comercio e Services
Departamento National de Registrodo Comercio

DESCR1CAO DO EVENTO 
XXXXXXXXXXXXX

DESCRIQAO DO EVENTO 
XXXXXXXXXXXXX

CODIGO DE ATIVIDADE 
ECONOMJCA 

(cnac)

DESCRIQAO DO EVENTO ---------------------------------------
ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARiAL

CO 
u 
o □ 
■9

8AIRRO/DISTRITO ■"—

CONJUNTO MORADA DO MORRO

N!RE DA FILIAL (pretneher somente s» ato referento a filial)

XXXXXXXXXXXXX

:ep

75.250-000

28/11/2013 
52132197658) 

13/219765-® 
CM

LL

UF

| GO

REGIME DE BENS(se casado) 

COMUNHAO PARCIAL

ESTADO CIVIL

CASADO

jCPF(numero)
I 976.226.561-00

llllllll
P0317

%
• ■

I^O^^J^ISO ROSSI

outro registro de empresario e requer a JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIAS 
DESCRICAODOATO 

ALTERAQAO
CODIGO DO EVENTO 

022
CODIGO DO EVENTO

CEP

74.912-593
CORREIO ELETRONICO (E-MAIL) —'

XXXXXXXXXXXXX

mD f S
FILHO DE (pai) 
OSMAR JOAO VIEIRA (mOe)

| ROSILANGE MARTINS VIEIRA
Orgao emissor up
I DGPC I GO

NUMERO

SN_______________
COOIGOOO MUNICiPIC (Uso 'la 
junta Comrcial) 
2336

!
E-SE

NUMERO DE IDENT1RCACAO DO REGISTRO DE EMPRESA -NIRE DA SEDE 

52800750015
"OM^D^tMPRE8XRR!^comple?S^5^^RvS?uras^^^^^^^",,^^^"

MISLENE MARTINS VIEIRA SILVA
NACIONAUDADE

BRASILEIRA
SEXO

'LL.

'l-L.
"1A.

Atividatfe Principal 

4321500
Atividade secundaria

3321000
3313901
4399103
2539001
2542000 
4322301

DATA DE IN1CIO DAS ATMDADES TRANSFERENCIA DE SEC 
NIRE ANTERIOR j] 

XXXXXXXXXXXXX! 
____________ i;

SERVIQO NOTARIAL E REG CIVIL VILA BRASILIA
Brasllmar Quelroz Brasil • Notirlo e Registrador \ v - -- 

Distrito de Vila Brasilia - Comarca de Apareclda de

AUTETTHCAQAO '.
presents fotod^pia 6, reprodugSo fie! 'A

J
/Manu Lwinafllb&ndz Oumi 

OAB-G013.790 /
■ .A^sessora TerniraXflJCEG

NUMERO

SN
IdODldd OO MUNlCiPlO 
'Uso da junta Comecsal) 
2069

OBRAS DE ALVENARIA
SERVIQOS DE USINAGEM, TORNEARIA E SOLDAl 
FABRICAQAO DE ARTIGOS DE SERRALHERIA i 
INSTALAQOES HIDRAULICAS, SANITARIAS 
xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx

NASCIDO EM (data de nascimcnto) I (DENTIDADE (numero)
30/09/1978 | 3823868

EMANCIPADO POR (forma de emancipacSo • somente no caso de menorj

XXXXXXXXXXXXX
DOM1ClLIADON^SGRADOUR^rua^rMC^""^^^^^^^^^“

RUA S32__________
COMPLEMENTO

QUADRA 15 LOTE 20
MUNICIPIO

SENADOR CANEDO
declare, sob as penis da lei, nao estar impedido de exercer atividade empresaria, que nao possui 
01 rtr/% rortielrst ria arMrsmaAria xs pam. . a.m A II I AIT A at _

CODIGO DO ATO

002
CdDIGO DO EVENTO

XXXXXXXXXXXXX 

NOME EMPRESARIAL 

7'MISLENE MARTINS VIEIRA SILVA ME

.LOGRADOURO (rua.ov, etc)

TRAVESSA DO COMERCIO*
COMPLEMENTO

QUADRA 78-A LOTE 09
MUNICCPK)

APARECIDA DE GOlANIA
VALOR DO CAPITAL - RS

20.000,00

BAIRRO/DISTRITO 

VILA SANTA 
UF PAIS 

| GO | BRASIL 
VALOR DO CAPITAL - (por eitenso) 

VINTE MIL REAIS 
DESCRICAO DO OBJETO - -------------------

INSTALAQAO E MANUTENQAO ELETRICA
INSTALAQAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS

DE GERADORES, TRANSFORMADORES E MOTORES ELETRICOS
_ _ .. . — 1 lr*

SERVIQO NOTARIAL E REG CIVIL VILA BRASILIA
— Brasllmar Quelroz Brasil • Notirlo e Registrador \ v - --

Distrito de Vila Brasilia - Comarca de Aparecida de Goianla - GO •
- Av. S§0 Paulo QD. 27 ■ A • Lt. 10 • Vila Brasilia ■ Fone: (62) 3230-2626,

•JCERWICO que a -r . *
"7^ ’ dc/oriqinafque me foi apresentadojDou fe.; .
? - I -"r VW? ----- y -

^^^Vila BrasiliaJ12^Janeiro de/2014.
•AsIDEMAR ELIAS DE DEUS - ESCREVENTE.' \

Selo n0 00491130729'1550026126436
consults: http://extrajudicial.tjgo.jus.br/selo _____

ths r

DEFERIDO.
PUjpXl -SE E

i^^TTPj»7^MM^B^1l(^iiiiOMiTirrnr<gir«niMe’iiwrrMri irnini'innfrirTiTftcn—imr~rwnimiir>rffriniri 

‘ JLJCEG JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOlAS 

CERTIFICO O REGISTRO EM: '
SOB O NUMERO: ,
Protocolo: 4 A \
Enipresa:52 8 0375001 5 
MISLENE MARTINS VIEIRA"SIV

ASSKATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pefo represcnunto/assistente>gerente)

DATA DA AS31NATURA __ ________ ASS1NATURA DO EMPRESARIO

14/1
DA JUNTA COMERCIAL

AUTENTICA •

h
T '
r <------------------ 5?

http://extrajudicial.tjgo.jus.br/selo
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C.CAS. 17679 FLS. 83 L. 6-86
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wn^-an

LviATUBA-GO
• -Aftf

30/SET/1978
DAT* DC HAiC-MCKTO

Cadasto de Pesscas Fiskas 
dr insc-'K-iT

it? ' ‘*r

" ^I fxr^-'CA.gr t ••^ triqvx.n '
GOVERNO DO ESTAiX) DE GOIAS 

A KRETORA UOUL OA KrtJCJA CIVIL
WSTHUTO O€ C&NnHOQAO

H'L- AKA

0 
Q

j <
I 4
I F

f

7""-AVPA" M JO 0 TfcmAd* O NA^OHAL~^~ »

• 3HIJ868 iO/JA!!/im

. JHSLENE MARTINS VIEIRA SILVA

OSHAR 'J0M VIEIEAROSILANGE MARTINS VIEIRA

fcC-lX^IR^-GOIANIA-G^EM8!?/!^^

- j
'> — 13267531
^"^TKEV^^'oeacg-aa T *T". L ~JZ
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Comprovante de InscriQao e de Situaoao Cadastral Pagina 1 de 1

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

MOTIVO DE STWACAO CADASTRAL

Aprovado pela InstruQSo Normativa RFB n° 1.183, de 19 de agosto de 2011.

Pdgina: 1/1

htto7/wwwxeceitaTazenda.eov.br/oessoaiuridica/cnni/cnnireva/Cnnire.va Cnmnrnvan oQ/m/^nia

Confira os dados de Identificagao da Pessoa Jundica e, se houver qualquer divengGncia, providencie junto a 
RFB a sua atualizagao cadastral.

CODIGO E DESCRiQAO DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDAR1AS
33.21-0-00 - Instalacao de maquinas e equipanentos industriais
33.13-9-01 - Mamiten^ao e reparagao de geradores, transformadores e motores eletricos 
4339-1-03 - Obras de atvenaria
25.39-0-01 * Servicps de usinagem, tomearia e solda
25.42-04)0 - Fabrica$ao de artigos de serralheria, exceto esquadrias
43^2-3-01 - Instalagoes hidraulicas, sanrtarias e de gas•

CbDtGO E DESCRICAO DA ATMDADE ECONOMICA PRINCIPAL 
43.21-5-00 - Instalayao e manutengao efotrica

COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SiTUAQAO 
CADASTRAL

A RFB agradece a sua visita. Para informagoes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina

sttuacao cadastral 
ATIVA

CdDIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA 
213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

LOGRADOURO 
TV DO COMERCIO

NUMH?O DE INSCRIQAO 
15.195.645/0001-02
MATRIZ

MUNIOPIO
APARECIDA DE GOIAN1A

NUMERO 
SN

COMPLB4ENTO
QUADRATS A LOTE 09

DATA DE ABERTURA 
14/03/2012

UF 
GO

T1TULO DO ESTABELECIhOrrO (NOME DE FANTASIA) 
WM SERVICOS

NOME EMPRESARIAL
MISLENE MARTINS VIEIRA SILVA

BAIRRO/DISTRITO 
VILA SANTA

DATA DA SfTUAQAO CADASTRAL 
14/03^1012

CEP 
74312493

DATA DA SrrUAQAO ESPECIALSITUACAO ESPECIAL

Emitido no dia 02/01/2014 ds 10:31:12 (data e hora de Brasilia).
Voltar

Comprovante de Inscrigao e de Situagdo Cadastral 
Contribuinte,
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Certidao emitida gratuitamente.

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

30/12/2013http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CndConjuntaIntei7E...

Nome: MISLENE MARTINS VIEIRA SILVA 
CNPJ: 15.195.645/0001-02

A aceitaQao desta certidao esta condicionada a verificaqao de sua autenticidade na Internet, nos 
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE D^BITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DMDA ATIVA DA UNIAO

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB ne 3, de 02/05/2007.
Emitida 17:48:29 do dia 30/12/2013 <hora e data de Brasilia>.
VSlida at6 28/06/2014.
C6digo de controle da certidao: 96A1.AEB0.296F.0B0A

MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a se.r apuradas, e certificado que 
nao constam pendencias em seu nome, relativas a tributes administrados pela Secretaria da Receita 
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigoes em Divida Ativa da Uniao junto a Procuradoria-Geral da 
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas fiiiais, refere-se 
exclusivamente a situagao do sujeito passivo no ambito da RFB e- da PGFN, nao abrangendo as 
contribuigdes previdencterias e as contribuigoes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em 
Divida Ativa do Institute Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certidao especifica.

http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CndConjuntaIntei7E
http://www.receita.fazenda.gov.br
http://www.pgfn.fazenda.gov.br


CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

contados da data180

FILiIAIS) ,

12.440,

na

aos

PODER JUDICIALTO 
JUSTIQA DO TRADALHO

(MATRIZ E
NAO CONSTA

Davidas e sugescoes : cur]r.r-r:fjr.. j u.h !

responsabilidade dos 
ate 2 (dois) dias.

Nome: MISLENE MARTINS VIEIRA SILVA 97622656100 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 15.195.645/0001-02
Certidaon0: 40781472/2014
Expedi(?ao: 08/01/2014, as 11:31:40
Validade: 06/07/2014 - 180 (cento e oitenta) dias, 
de sua expediqao.

Certifica-se que MISLENE MARTINS VIEIRA SILVA 97622656100 
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 15.195.645/0001-02, 

do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
642-A da Consolidapao das Leis do 

de 7 de julho de 2011, e 
1470/2011 do Tribunal Superior do

Certidao emitida com base no art. 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 
na Resoluqao Administrative n° 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidao sao de 
Tribunals do Trabalho e estao atualizados 
anteriores a data da sua expedipao.
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relapao 
a todos os seus estabelecimentos, agendas ou filiais.
A aceitaqao desta certidao condiciona-se a verificapao de 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessarios a identificapao das pessoas naturals e juridicas 
inadimplentes perante a Justipa do Trabalho quanto as obrigapoes 
estabelecidas em sentenpa condenatoria transitada em julgado ou em 
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente . 
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei,- ou decorrentes 
de execupao de acordos firmados perante o Ministerio Publico do 
Trabalho ou Comissao de Conciliapao Previa.

sua
Trabalho

http://www.tst.jus.br


NOTA EXPLICATIVA

Ocorre que, exatamente pela essencialidade do servigo, faz-sq necessario

Ins’

i ;

'!

♦ liretituto de
>P nGestaoe 

iHumanizagao

^^Gdsta<fe Humahi2ag5o

i- i
i i

que algumas contratagoes ocorram de maneira imediata. Para isso, o‘Institute se ' 
utiliza, excepcionalmente, da possibilidade de contrata^ao com dispense de 
documentos que demonstrem a regularidade fiscal, previsto em seu Regulamento de 

Compras e Contratacjao de Obras e Services.

Serve a nota explicativa para esclarecer que, devido a dificuldade da 
disponibilizaqao da regularidade fiscal da empresa, o Institute embasado no seu 
regulamento de compras, por se tratar de servigo essencial para o funcionamento e 
prestagao dos servigos, diante deste fato, concede a PJ um prazo de 30 dias para 
regularizagao fiscal. Reiterando que para o recebimento do pagamento, cabe a 
emissao da nota fiscal acompanhada das devidas certidoes.

Importante ressaltar, por oportuno, que o Institute de Gestao e 

Humanizagao possui natureza de Organizagao Social e, por este motive, seleciona os 
seus contratados por meio de processo seletivo proprio. Por se tratar de entidade que

~ I ■ ! ' ! i I ,|
nao compoe a estrutura da Administra^ao Publica Direta ou Indireta, nao! se submete 
ao regramento que obriga a realiza^ao de licita^ao publica. Assim, o processo seletivo, 
baseado em regramento proprio que respeita os principios da, legalidade, 

impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiencia, e adequado e efetivamente 

aplicado para selecionar seus contratados. [ !



CERTIDAO NUMERO 373413

EGOIANIA-

pela APARECIDA DE GOlANIA - GOlAS. ate a presente data.

Finalldade: INSCRIQAO MUNICIPAL 31<

icida.go.gov.br

j

f

I

I
i

I
I

! i
I •

SUJEITO PASSIVO:
CPF/CNPJ:
ENDEREQO:

MPRESSAO: 2WS/2014 • 11 Stl 1 - MAWLENi^KM.T 
1.4-D.TAJ’25/04/2013

I :

certidAo negativa de dGbitos tributArios e dIvida ativa 
MUNICIPAL

CertidSo emltlda gi 
Qualquer raaura d 
A validade 
portal:

langar e cobrar quaisquer divides 
ifado, qua vierem a ser apuradas e

i
i

I

PAQINA1/1

• I

I

DADOS DO CONTRIBUINTEj
MI8LENE MARTINS VIEIRA SILVA 

151996411000102 INSCRIQAO MUNICIPAL: 0
TRAVESSA DO COMERCIO, Qd. 78A, Lt 0009, Bairro: VILA SANTA, AP 
GO

certidAo e fundamento legal:_______,
Certifica-so, nos temnos dos artigos 367 e 368 da Let Complei 

para os fins de direlto, que o sujelto passive nflo possui pendOncia em 
citado, de natureza tributdria peranfe a Fazenda Public* Municipal, reMy 
pela APARECIDA DE GOlANIA - GOlAS, at* a presents data.

irfcXJfMunlcipal n° 046/2011, 
i Genome e/oujimivel aclma 
Ivos aos tributes administrados

i^cumonto fica condicionada & verificagdo d^sifa aut mticidace no

rAV

Y'‘',>d

SEGURANQA: 

VALIDADE ATG: $axte4«lra 20 Jui 
EMITIDA: Quarta-Wra21 MtAoP 

COdlgo de VandegSo: UftliBfX 

jd^hente. 
ebienda invalidat'd este documento.

© 68 11:01:11
W13

Flea ressalvado o direlto. da Fazenda Publlca f^ui 
trlbutdrias de responsabilldade do sujeittf passive acimajj 
constltuldas.

icida.go.gov.br
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

'r- . ■

Validade: 02/01/2014 a 31/01/2014

Certificacao Numero: 2014010209534332283274

Informacao obtida em 06/01/2014, as 09:36:10.

06/01/2014https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp7VARPes ...

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicao que lhe confers o 
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta 
data, a empresa acima identificada encontra-se em situa^ao regular 
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

■ ■* ■ -iS-

CAIXA HCCiNdivl/CA FEDERAL

O presente Certificado nao servira de prova contra cobra nga de 
quaisquer debitos referentes a contribuigoes e/ou encargos 
devidps, decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Inscrigao: 15195645/0001-02
Razao Social: mislene martins vieira silva 97G22GSfccio •
Nome Fantasia:wM servicos -
Enderego: trav travessa do comercio sn qd 78a lt 9 / vila

SANTA / APARECIDA DE GOIANIA / GO / 74920-593

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp7VARPes
http://www.caixa.gov.br


A
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Certiflcado de Regularidade do FGTS - CRF

Validade: 26/05/2014 a 24/06/

i

VOUAF

♦

I

I

i

I

TRAV TRAVESSA DO COMERCIO SN QD 78A LT 9 / VILA 
SANTA / APARECIDA DE GOIANIA / GO / 74920-593

cobran$a de 
e/ou encargos

A utillzagSi 
condlbonat 
www.cata

CAIXA 
CAIXA ECONdMICA FEDERAL

InformagSo obtid^rr^

dSte Certiflcado para os fins previstos err: Lei estd 
Ca^verificagSo de autentlcidade no site da Caixa: 
Jov.br

0 presente Certificado nSo servlra de provi 
quaisquer d^bltos referentes a contribJ 
devldos, decorrentes das obrigagdes cornjtc

Xnscrigfo: 15195645/0001-02
Razfio Social: MISLENE MARTINS VIEIRA SILVA 97622656100
Nome FantasiazWM servicos
Enderego:

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atrlbuigdo que Iheicdqfere^o 
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica due, ndsta 
data, a empresa aclma Identlficada encontra-se em sitMg^gyegular 
perante o Fundo de Garantla do Tempo de Servigo -

' j - ’
https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/CrffCrf/FgeCFSImprimirPapel.asp7VARPes... 1 30/05/2014

CertlflcacSo Ntimero: 201^^608194284436781

'5/2014, is 09:56:29.

http://www.cata
https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/CrffCrf/FgeCFSImprimirPapel.asp7VARPes
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CERTIDAO DE DEBITOINSCRITO EM DIVIDA AIWA - NEGATIVA

NR. CERTIDAO: N° 11291578 5

IDENTIFICACAO:

5/0001-02

DESPACHO (Certidao valid* pint a matrlz e »uai flUato):

NAOCONSTA DEBITO

». •• •«. •

< A ». *.
♦

a

FUNDAMENTO LEGAL:
j

I
SEGURANQA: i

IADOR: 5.555.553.856.940

HORA: 15:53:51:7LOCAL E DATA: GOIAN1A, 9 JUNHO DE 2014SGTI-SEFAZ:

!

I
I

EMITIDA VIA INTERNET

I

NOME:
MISLENE MARTINS VIEIRA SILVA

Estado de Golds
Secretaria da Fazenda
Gerencia de Cobran$a e Processes Especiab
Gerencla da Divida Attva e de Apoio a Execucao Fiscal

7

*.«. «.«. «. «. «.

Certidao VALIDA P|
A autenticidade
INTERNET,
Fica ressaftM&rc
ativM ClShmR EVENTUAIS DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS.

----------- - ~i—
ragSutigo 1, combinado com a alinea V do inciso II do artigd 2, ambos da 
jWW, alterada pela IN nr. 828/2006-GSF, de 13 de novembro de 2006 e 

Upgularidade fiscal perante a Fazenda Publics Estaduak nos termos do inciso III 
de 1993.

*. *. »■ •

Esta certidao e expedida nos termos do Paragrafo*
IN nr. 405/1999-GSF,de 16 de de dezeqjbr^fl^i 
constitui documento habil para compro^“'^““’
do artigo 29 da Lei nr.8.666 de 21 dgjui

•JMOCIIAS.
(per verificada pelo TELEFONE 0800-648-2900 ou pela 
ereco: http://www.sefaz.go.gov.br.

Jdireito de a Fazenda Publica Estadual inscrever na divida

..............  N0 
.............................. «. «. *. *. «. *. •. *. «. ♦. *. ». *. *. *• *• ♦

;• *

http://www.sefaz.go.gov.br


CERTIDAO DE DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA - NEGATIVA

NR. CERTIDAO: N° 10804679

IDENTIFICACAO:

DESPACHO (Certidao valida para a matriz e suas filiais):

NAO CONSTA DEBITO

* *
* *

* * * *
* * * *

* * *
* * * *

* *

FUNDAMENTO LEGAL:

VALIDADOR: 5.555.558.321.263 EM1TIDA VIA lNTERNEr ’

SGTI-SEFAZ: LOCAL E DATA: GOIANIA, 30 DEZEMBRO DE 2013 HORA: 17:53:7:6-

NOME:
VALIDA PARA O CNPJINFORMADO NESTE DOCUMENTO

Certidao VALIDA POR 60 DIAS.
A autenticidade pode ser verificada pelo TELEFONE 0800-62-0707 ou pela 
INTERNET, no endereco: http://www.sefaz.go.gov.br.
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual inscrever na divida 
ativa e COBRAR EVENTUAIS DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS.

Estado de Golds
Secretaria da Fazenda
Gerencia de Cobran^a e Processos Especiais
Gerencia da Divida Ativa e de Apoio a Execucao Fiscal

CNPJ
15.195.645/06Cu-02

Esta certidao e expedida nos termos do Paragrafo 2 do artigo 1, combinado com a alinea 'b' do inciso II do artigo 2. ambos da 
IN nr. 405/1999-GSF, de 16 de de dezembro de 1999, alterada pela IN nr. 828/2006-GSF, de 13 de novembro de 2006 c 
constitui documento habil para comprovar a regularidade fiscal perante a Fazenda Publica Estadual, nos termos do inciso III 
do artigo 29 da Lei nr.8.666 de 21 de junho de 1993.
4^URANQA:

*. *

*. *

*. *

*• *
*: *

*. *

*. *

*. *

*. *

*• *
*. *

*. *

*. *

*. *
*. *

*. *

*. Me

*. *

*. *
*• *

*. *

*. * *• *
*. *

*. *

*. *

Mt. *

*. *
*. *

*. *

*. *

*. *

*• * *. *

*. *
*• *

*. *
*. *

*• *

*• *

*• *

*• *
*. *

*• *
*. *

*• *
*• *

*• *
*. *
*. *

*. *
*. *

*. *

*. *

*. *

*• *
*. *

*. *

*. *

*• *

*• *

*• *
*. *
*. *

*• *

*. *
*. *

*. *

*. *

*. *

*. *
*. *

*. *

http://www.sefaz.go.gov.br


CERTIDAO NUMERO 312590

CERTIDAO E FUNDAMENTO LEGAL:

Finalidade:

PAGINA 1 /1IMPRESSAO: 08/01/2014 - 08:53:45 - SIRLENE.984.TS
1.4-D.T.A.J-25/04/2013

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DMDA ATIVA 
MUNICIPAL

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal lan^ar e cobrar quaisquer dividas 
tribut&rias de responsabilidade do sujeito passive acima epigrafado, que vierem a ser apuradas e 
constituidas.

Certidao emitida gratuitamente.
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A validade deste documento fica condicionada a verificaQao de sua autenticidade no 
portal: www.aparecida.go.gov.br

DADOS DO CONTRIBUINTE: ,

MISLENE MARTINS VIEIRA SILVA 
15195645000102 INSCRIQAO MUNICIPAL: 0
TRAVESSA DO COMERCIO, Qd. 78A, Lt. 0009, Bairro: VILA SANTA, APARECIDA DE GOiANIA - 
GO

SEGURANQA:

VALIDADE ATE: Sexta-feira 07 Fevereiro 2014.
EMITIDA: Quarta-feira 08 Janeiro 2014 as 08:53:45 
Codigo de Validagao: 11678312590

SUJEITO PASSIVO:
CPF/CNPJ:
ENDEREQO:

Certifica-se, nos termos dps artigos 367 e 368 da Lei Complementar Municipal n° 046/2011, 
para os fins de direito, que o sujeito passive nao possui pendencia em seu nome e/ou imovel acima 
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Atenciosamente,

Juscelino Jos6 Gomes

(62) 8132-0066

Rua 231 QD 709 Nova villa

][ 

- 01 U.S.C.A./Gemini;

T ■3* 1

3. ATENUAQAO:

004-2014-PR EJ MATERNIDADE N SH DE LOURDE 180 KVA Regina 1

- Instala^do de urn conjunto de'atenuadores de ruldo, composto por urn atenuador para aspirate e urn atenuador para exaustSo. (Atenuadores de fornecimento 
Stemac). 4K

juscelinojgomes@hotmail.com
k Rua Candida Santos , Qd 39 Lt 05 B Hilda, Ap Goiania /Goias

PARA:
A/C:

  .....  ^EQUIPAMENTO(S)ASER(EM)INSTALADO(S).

01 Grupo Motor Gerador ( G.M.G.) 180 KVA 38O/22OV;

004-2014-PR EJ MATERNIDADE N SH DE LOURDE 180 KVA 
Matemidade nossa senhora de lurdes.
Goiania

ELETRO
Engenharia Eletrica.^^^H

PROPOSTA:
CLIENTE:
CIDADE:
OBRA:
ENDERECO DA OBRA:

Contato: Wanderson
Tel,:^ta3201-6024 / 8112-7021 

^E-Jnail??^ wanderson.silva@iqh.orq.br

1.3 - Instalaq^o e interiiga?3o mecanica dos segmentos elasticos, silenciosos especiais,

2. ELETRICA DE FORQA:
- Interiigapoes eletricas em baixa tensSo entre a medipao e 0 grupo motor gerador ao Quadro de Comando Automatico/Quadro de TransferSncia Automatica/ 

de rede (QCA/QTA/QTM) com fornecimento.ddscabos de energia do tipo unipolar, classe 1kV, 2/fase 50mm2 e 1/neutro 50mm2, cabo 35mm2 para 
aterramento.lnfraestrutura em leito ou eletrocalha galvanizada entre 0 GMG ou Canaleta de piso.

- 01 Sistema de atenuadores de ruido, aspiragao, exaustao.porta.;

- 01 Caixa coletora oleo respiro carter; • If
- 01 Tubulafao de Escapamento de gases com silenciosoj^)

I ' ............................................. ESCOPODOSSERViyOS"
1.INSTALACAO MECANICA:
1 .1- Alinhamento do GMG na base de in6rcia existente;

1.2 - Execugdo de escapamento de gases em tubo industnalenruma linhas, com respectivas curvas, flanges e suportes de sustentagSo, num percurso maximo 
de 03m por linha. Bitola dos tubos nas saidas do gerador: diam?-3" /silenciosos. A partir dos silenciosos continua, didm. 3", com 01 curvas de 90°.

CEP: 74935560 Tel: (62) 8418-4370 

 _________
PROPOSTA DE PRESTAf^O DE SERVICOSTECNICOS  

Matemidade nossa senhora de lurdes. 
Wanderson

- Fornecimento e instalagao de.revestimento acustico padrao Record (parede e teto), sendo que a instaladora devera fornecer as placas acusticas em la de vidro 
com feltro protetor cor pTetaVtambem as chapas perfuradas galvanizadas (espessura 0,65mm, furagao !4", largura 1000mm, altura 2000mm), bem como os 
perils de fixaodo.

- Instalapao de 01 painel acustico com porta fornecido pela Stemac.

Departamento de Or^amento 

Prezados Senhores,
Conforme solicita^ao recebida, apresentamos nossa proposta para execufao dos servi^os, conforme segue no esebpo7

Agradecemos mais uma vez seu interesse e colocamo-nos ao seu inteiro dispor esclarecimentos que julgar necessario.

mailto:juscelinojgomes@hotmail.com
mailto:wanderson.silva@iqh.orq.br


4. OUTROS:

- Execufao da sala do grupo motor conforme solicita^o do cliente e espaoo disponivel no local.Obs Definipao do espa^o de de total responsabilidae do cliente.

- Excluem-se tamb&m o fomecimento de materials e services que ndo conste nesta proposta ;

LVALORES DOS SERV1COSE MATE WAIS]

Data: 07/01/2014 Ass.: JuscelinoJ Gomes

004-2014-PR EJ MATERNIDADE N SH DE LOURDE 180 KVA Pdgina 2

I •
I
I
I

• Exclui Fomecimento e instala^So de revestimento acustico (parede e teto), de placas acusticas em la de vidro com feltro protetor cor preta^ tamb^m as 
chapas perfuradas galvanizadas (espessura 0,65mm, furapao largura 1000mm, altura 2000mm), bem como os perfis de fixacSo.

* Exclui Instala^ao de revestimento t&rmico em todo trecho do escapamento, nas vias de revestimento, composto por manta fibr?cerdmica espessura S", 
com acabamento externo em aluminio liso espessura 0,8mm. k

- Assim como o fomecimento e abastecimento de 6leo diesel e dleo lubrificante, e quaisquer outros materials e services ndcHdescritos nesta proposta;

- Conexao do aterrramento dos equipamentos do gerador.

- Fomecimento e instala^ao de caixa coletora de respiro de carter e execu?3o de tubula^So apo ate ambiente externo.

R$ 3.200,00

RS 4.350,00
RS 15.070,00
N/A
RS 22.620,00

VALOR DOS SERVIQOS:

VALOR DOS MATERIAIS ELETRICOS :
VALOR TOTAL ADEQUAQAO CIVIL MATERIAL E MAO-DE-OBRA :Responsabilidade Cliente 
DIVERSOS:
VALOR TOTAL:
PRAZO DE EXECUQAO DOS SERVI£OS: Acordado apds assinatura de contrato. 2
—^gCONDigdES DE PAGAMENTO|

40 % Na assinatura dp.contrato
40 % No andamento dos^servipos dias
20 % apds termino dos servipps 21 dias

- SerSo de sua inteira responsabilidade eventuais custos adicionais que venham a surgir em decorrdncia de mudanpa's^das informapoes prestadas por V.Sas. 
ao nosso Depto. Tdcnico e estaremos £ disposipdo para o esclarecimento de quaisquer duvidas que vierem a surgir.

- Exclui-se do presente orpamento o fomecimento de transporte vertical e horizontal do GMG;
- Exclui-se ainda o fomecimento de materials e servipos referentes para adequapSo civil, como base do Geradores e outros^ervipqs necessaries 

de corte e abertura;
. Pvrllli Pfimfirimfinta O tncfal£>/*Sn Ho rouoefimontA /naraHa a Ha nlarae ari’iefirae Am Ha ulHra aralafAi’ ^^9 tamkAm ae

Rua Candida Santos Qd<3^LtO5^5Hilda Ap.Goiania / GO CEP.74935-560 Telef.(62)-3286-2484

Instalapoes e Manutenpoes Eletricas Industria^Cornercial.Predial em Media e Baixa TensaOjManutenpao e Montagem de Subestapoes, 
Grupo Motor Gerador, No-break, SPDA , Aterramentos, Central de alarmes de Incendio,Cabeamentos Estruturados,Elaborapao de 

Projetos Eletricos.
UMA PARCERjA/FORTE ,JUNTAS PARA ATENDER SUAS NECESSIDADE

“Deus e fiel ”
{uMA PARCERIA FORTE .JUNTAS PARA ATENDER SUAS NECESSIDADE 

ELETROJ ENGENHARIA -

10 dias*^

Colocamo*nos d vossa inteira disposigSo paiaffiesclarecimento de quaisquer dtivldas que surgirem. 
Ats : Jusceiino EletrpJ (w62-8132-0066 / 62-3286-2484

Obs: Esta proposta pode ocorrer afterapdes devido a falta de um^copo especiftco.



no
registros neles contidos.V^^f

J

esta

-EstSo excluldas as perdas e danos eventuais,

reaiiza^do do Startup dos equipamentos, bem como a garantia dos

Ass.: Juscelino J. GomesData: 07/01/2014

Condi^oes de pagamento:

Responsavel pela autoriza^ao dos services.:

Tel.:

Ass.:Data:

004-2014-PR EJ MATERNIDADE N SH DE LOURDE 180 KVA Pdgina 3

pe^as 
como:

qualquer defeito de mSo1- de^ obra pelo prazo de 06 
, por si ou

NOTAS IMPORTANTES - 
RESPO^SABIlTdAPE DO CLIENTE:(Quando nSo contratado) 

- Fornecer para uso da equips de montagem: urn local para guards de materiais e ferramentas com seguran^a ; Vestiarios e saniUrios Jlumina^o no local 
de trabalho; Ponto eletrico 220 V e 380 trifasico para liga^So de equipamentos.

-N3o serao cobertas por 
perdem suas caracteristicas pelo

de materiais e services de montagem encontram-se conduidos dentro das-especificagdes do projeto.

___________________________________SO .  
___ GARANTIA: ________ ____ __________ ______  
contrapor nos 

da data

- Providenciar a execugdo de todas as obras civis, bem como a 
instalagao dos equipamentos .(Quando for de responsabilidade do diente)

^2 
____ ______________________________________________   

____ AUTORIZACAOE.CONFIRMAC.AO.DQSSERVICOS  
Concordamos com as condigdes da proposta tecnica comercial referente ao servigo instalagao em nosso enderego indicado. O valor 
total dos servigos com condigoes de pagamento acordado.

ao responsavel pela montagem, os Relatdrios Diorios de Obra*~( RDO) 
contrdrio ser£ entendido como aceito os registros neles contidosVs^Jp1

-As montagens 
meses a partir 
por terceiros praticarem

com ou sem ressalvas 
recebimento. Caso

prejuizos e lucros cessantes.
~ ~ -gy^T-UP DQ EQUIPAMENTO

-Sera de responsabilidade da fomecedora dos equipamentos ar., 
equipamentos fomecidos.

d£usula todas as 
uso normal, tais

f _ _ MATERIAL EXCEDENTE (Quando fomecido pela contratada): ___ 
- Todo material escedente da obra, apbs a conclusdo da motagem, deverd retomar a contratada, nSo gerando">cr6dito para o cliente, 

tendo em vista que os fornecedores (J_ - ----- -------------------*------- ------- *----------------

-Ficam excluidos desta garantia os danos decorrentes de avarias por acidentes, uso^indevido, impericia operacional ou 

componentes adquiridos de terceiros, cuja garantia repassamos a dos fabricantes, bem como> garantlas em relagSo ao equipamento instalado, 
que deverd ser obtida junto ao fomecedor do equipamento.

> Analisar, assinar e devolver 
prazo de 48 horas, ap6s o seu

executadas serao garantidas contra todo e v''7/w r’'
de conclusSo das mesmas ou inicio da operagSo parcial. Esta serd suspensaxcaso V.Sas., 
intervengao tecnica nas mesmas.

J) 
ou componentes sujeitos a desgastes<^naturais, ou sejam, aquelas que 

resistencias, fusiveis, contatos termoetetricos^tempadas, descargas eletricas, etc.

abertura e fechamento , incluindo a reconstrugdo de aberturas necessaria para

-Manter permanente naobra, um responsavel queresponds pelo cliente paraorientar e sanar duvidas junto a equips de montagem



Goiania, 11 de Dezembro de 2013

TOTA: R$ 23.869,00 (vinte e tres mil e oitocentos e sessenta e nove reais)

CONDIQdES COMERCIAIS; 50% no pedido e 50% na entrega

PRAZO DE EXECUQAO; 30 dias

Atenciosamente

Osmar Santos

9617 1365

AMATERNIDADE NOSSA SENHORA DE LOURDES

Em atengao a vossa solicitagao, estamos apresentando proposta para 

execugao dos servigos de instalagao de 01 grupo gerador de 180 KVA em sala silenciada, 

conforme a seguir:

Movimentagao e descarga:
Kit de acustica: (01 atenuador de aspiragao,01 atenuador de exaustSo, 

01 porta acustica e 01 silencioso 4” tipo hospitalar

Mao de obra:

End: Av. Assis Chateaubriand, 1698, Sala 11, Setor Oeste 
CEP: 74.130-015 - Goiania/Goias

Pregos:

Construgao civil:

Materials Eletricos

R$ 10.250,00

R$ 7.300,00

ENGE WATT
E N B E N H A F9 I A

R$ 9.775,00

R$ 4.794,00

R$ 800,00

Sendo o que nos apresenta para o momento, antecipamos nossos 

agradecimentos.
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Serie do RPS Data de Emissao do RPS

Consults a autenticidade deste documenta acessando o site: www.issnetonline.com.br

Complemento

15 ot
Imposto Sobre Services de Qualquer Natureza-iSSQN

Cod. Nacional Atividade EconomicsAtividade do Municipio Aiiquota

3,00
Total do ISSQN Desconto CondicionadoDesconto Incondicionado Base de Cdlcuto

R$ 0,00R$ 0.00R$ 12.408,42

ISSQNINSS IRRF CSLL
R$ 0,00R$ 0.00 R$ 0,00 R$ 0,00R$0,00

Valor Liquido da Nota Fiscal

ISS.NET - Sistema Nota Control® • www.notacontrol.com.br

1 I por E-m|HImprimir Fechar

http://www.issnetonline.com.br/aparecida/online/NotaDigital/NovoLayoutNovaNotci... 09/01/2014

Mislene Martins Vieira Silva
W M Services
Travessa do Com6rcio,- Qd 78 A Lt 09 - Vila Santa
CEP 74912-593- Fone (62) 3016-7188 -Aparecida de Goifinia- GO
InscrifSo Municipal 14199857 - CPF/CNPJ 15.195.645/0001-02

Serie do Documenta
NrS-e - Nota Fiscal de 

Services Eletronica

PREFEITURA DE APARECIDA DE GOIANIA
Secretaria da Fazenda
Fone: ()-www.aparecida.go.gov.br

Cidade/UF

Salvador / BA

Item da 
LC116/2003

14

Data de Emissao da NFS-e 

9/1/2014 14:06:28

Telefone

(71)3023-0502

Cddigo de Verifica^ao de Autenticidade

A6 8 4 AO

Outras Reten<?oes

R$ 0,00

Numero da Nota Fiscal

17

APAREClOA

Descri^ao dos Services
CONFECQAO DE CARENAGEM E INSTALAQAO DA PARTE DE COMANDO DOS QTAS AO QGBT.

2542000 - Fabricagao de Artigos de Serralheria, Exceto Esqu...
Valor Total dos Services

Retengdes de Impostos 
pi?

Identificagao da Nota Fiscal Eletronica
Natureza da Operate

Tributado no municipio
Numero do RPS

Informagoes Complementares
DADOS BANCARIQlCAIXA ECON.FEDERAL AG.3136 OP.003 C/C.1030-0
A NF CONFORMS PROPOSTA COMERCIAL N°099 DEZ./2013
I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL”; e
II - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI."

Bairro

Pituba__________________
e-mail

wahderson.silva@igli-org.br

4321500
ISSQN 
Retido

R$ 372,25 Nao

Dados do Tomador de Servigos
CNPJ/CPF

11.858.570/0001-33
Ender eco

Rua das Rosas
CEP 

41810-070

Inscrigao Municipal Razao Social
________  IINSTITURO DE GESTAO E HUMANIZAQAQ - IGH

Niimero

DeduQoes Base 
Calculo

R$ 0,00 R$ 12.408,42

R$ 12-408,42

COFINS

R$ 0,00

J'-. - 
MNSL/IG:-'

http://www.issnetonline.com.br
ISS.NET
http://www.notacontrol.com.br
http://www.issnetonline.com.br/aparecida/online/NotaDigital/NovoLayoutNovaNotci
http://www.aparecida.go.gov.br
mailto:wahderson.silva@igli-org.br


A.

JUSTIFICATIVA

Caracteriza^ao da contrata^ao:

Rua 230, s/n°, Qd. 709, Setor Nova Vila, CEP 74640-210 - Fone (Fax): (62) 3201-6924 
Goiania/GO

SECRETARIA 
DE ESTADO DA SAODE

Wandetso^A Silva 

Diretor Geral 
MNSL/IGH

Institute de 
>Jjl|Gestaoe 

I Humanlza^ao
MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE LOURDES

A libera^ao dos demais atendimentos, esta condicionada a instala^ao do Grupo Gera- 

dor, equipamento este, vital ao pleno funcionamento de uma unidade de saude.

Pelo exposto, solicita-se a contrata^ao de empresa, em carater emergencial, visando a 

instala^ao do equipamento supracitado.

Objeto da contratagao Emergencial: X v
Contrata^ao de empresa para instala^ao do Grupo Gerador rih Matemidade Nossa Se- 

nhora de Lourdes.

Na regiao em que esta instalada a Matemidade rNdSsa Senhora de Lourdes sao fre- 

quentes as interrup^oes de fomecimento de energia eletrica, o que pode acarretar serios danos 

aos procedimentos aqui realizados, sem falar que toda unidade de saude deve possuir uma segun- 

da altemativa quando ocorre estas situa^oes, visando preservar a vida de nossos usuarios.

Ressalte-se que a MNSL e uma unidade de saude, referencia nas areas de ginecolo- 

gia e obstetricia, com emergencia obstetrica 24 boras.

Devido ao nosso perfil de atehdimento, como exposto acima e a ausencia de Grupo 

Gerador instalado nesta unidade, fomos notificados diversas vezes pela Vigilancia Sanitaria Mu­

nicipal, resultando em julho de 2013 pela interdigao de realizagao de cirurgias eletivas, ficando 

nosso atendimento restrito aos procedimentos cirurgicos de natureza obstetrica.

GOVERN© DE 

j GOIAS 
Wr Fazendo o melhor pra voce.



MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE LOURDES

JUSTIFICATIVA

Caracteriza^ao da contrata^ao:

Rua 230, s/n°, Qd. 709, Setor Nova Vila, CEP 74640-210 - Fone (Fax): (62) 3201-6924 
Goiania/GO

SECRETARIA 
DE ESTADO DA SA0DE

~^^3ers<MA. Silva

Diretor Geral 
MNSL/IGH

GOVERNODE r 

GOIAS
Fazendo o melhor pra voce.

y f E_ Institute de 
IO ||Gestaoe 

IHumanlza^ao

Cl IQ P
* Sauds

^>3

Objeto da contrata^ao Emergencial: J)
Contrata^ao de empresa para recolhimento, translado e destina^p dos residues qui- 

micos da Matemidade Nossa Senhora de Lourdes.

O’
Os residuos hospitalares, quando indevidamente descartados, causam danos irrepara- 

veis ao meio ambiente e ao proprio ser humano, sendo fundamental a preocupapao com a prote- 

pao e conservapao ambiental, visando prevenir e redtizir bs riscos a saude e reiterando ao meio 

ambiente. E vital o correto gerenciamento dos residuos gerados pelos servipos de saude.

Toda unidade de saude e responsavel pelO devido recolhimento, translado e destina- 

pao de seus residuos gerados, principalmente aquefes que podem trazer riscos a saude quando in­

devidamente tratados. Devido a isso, e mistbFque o hospital tenha o devido cuidado com o seu 

lixo hospitalar, contratando uma empresa qualificada e devidamente capacitada para a prestapao 

deste tipo de servico. 'O''")}. rvPelo exposto, solicifa-sbytontratapao de empresa, em carater emergencial, visando o 

recolhimento, translado e destitiapao dos residuos quimicos gerados na MNSL/IGH.

------------23------------

’’M'
/(■

.... y'



Diligencias: (Constar data, prazo e assinatura).

o

Institute de 
Gestao e 
Humanlzapao

0)

w

<
tar


